
REGISTRO GENERALE N. 213 del 16/02/2022 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE I - AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 213 del 16/02/2022 

Determina del Responsabile di Settore N. 70 del 10/02/2022 

PROPOSTA N. 279 del 10/02/2022 

 
OGGETTO: Abbonamento Servizio "ENTI ON LINE". Impegno di spesa periodo dal 1°marzo 2022 al 28 

febbraio 2023. 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D. Lgs. n. 126/2014;  

 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011;  

 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001;  

 

Visto lo statuto comunale;  

 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 

Visto il regolamento comunale di contabilità;  

 

Visto il regolamento comunale dei contratti;  

 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;  

 

Premesso che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 16 in data 29.04.2021, dichiarata immediatamente esecutiva, 

è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2021-2023; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 18 in data 29.04.2021, dichiarata immediatamente esecutiva, 

è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 131 del 02/07/2021, dichiarata immediatamente esecutiva, è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021 e Piano della Performance 2021/2023; 

- con Decreto Sindacale n. 19 del 15/12/2020 è stato conferito l’incarico di Responsabile del Settore 

Affari Generali al Dott. Antonino D’Arcangelo; 

 

Visti l’articolo 163 del D. Lgs. n. 267/2000 e il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011) i quali disciplinano le modalità e i limiti dell’esercizio 

provvisorio;  

 

Dato atto che occorre rinnovare l’abbonamento alla Ditta MAGGIOLI SPA sede via del Carpino, 8 – 47822 

Santarcangelo di Romagna (RN), Partita IVA:02066400405, CF: codice fiscale 06188330150 - al servizio 

“ENTI ON LINE” per le aree Ragioneria, Personale, Tributi, Area Tecnica, Appalti, Demografici e Polizia 

Locale, per un importo complessivo di € 1.061,40 IVA compresa (7 aree per un ente oltre 5.000 abitanti) con 

decorrenza dal 1° marzo 2022 al 28 febbraio 2023;  

 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere;  

 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 1205 Art. 2 denominato “Pubblicazioni, 

giornali e riviste - SEGRETERIA -” sufficientemente capiente;  

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 213 del 16/02/2022 

Vista la regolarità del DURC ON LINE;  

 

Dato atto che il C.I.G. è il seguente: Z3B35290AD;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. procedere al rinnovo dell’abbonamento alla Ditta MAGGIOLI SPA sede via del Carpino, 8 – 47822 

Santarcangelo di Romagna (RN), Partita IVA:02066400405, CF: codice fiscale 06188330150 - al 

servizio “ENTI ON LINE” per le aree Ragioneria, Personale, Tributi, Area Tecnica, Appalti, 

Demografici e Polizia Locale, per un importo complessivo di € 1.061,40 IVA compresa (7 aree per un 

ente oltre 5.000 abitanti) con decorrenza dal 1° marzo 2022 al 28 febbraio 2023 mediante Ordine 

d’Acquisto Diretto sul portale acquistinretepa; 

 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 1.061,40 (iva inclusa) a favore di MAGGIOLI  S.P.A. -  

VIA DEL CARPINO, 8 - 47822 SANTARCANGELO DI ROMAGNA RN - Codice Fiscale: 

06188330150 -  Partita IVA: 02066400405;   

 

3. di imputare la spesa all'intervento 1010202 (cod. SIOPE 1205), capitolo 2022/1205/2  denominato 

"Pubblicazioni, giornali e riviste - SEGRETERIA" del redigendo bilancio 2022,. 

 

4. accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica: 

 

 

 

 

5. dare atto che la spesa impegnata con il presente atto non rientra nei limiti dei dodicesimi, in quanto si 

tratta di spesa tassativamente regolata dalla legge o non suscettibile di frazionamento in dodicesimi, in 

quanto l’onere è strutturato su base annuale e non vi è la disponibilità del fornitore, alle stesse 

condizioni economiche, per prestazioni da rendere con durata mensile o trimestrale; 

 

6. accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

7. dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 

267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 

comportando impegno di spesa, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del 

servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e 

sostanziale; 

 

Data emissione fattura  Scadenza pagamento  Importo  

Marzo 2022  Aprile 2022  € 1.061,40  

   



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 213 del 16/02/2022 

8. dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. 

Lgs. n. 33/2013; 

 

9. trasmettere il presente provvedimento: 

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 

della spesa. 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 279 del 10/02/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  D'ARCANGELO ANTONINO in 

data 10/02/2022 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 279 del 10/02/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 1205 126 1 01 02 1 03 1.03.01.01.001 Giornali e riviste 1.061,40 

 
Città Sant'Angelo, lì 16/02/2022 Il Responsabile del Settore Economico Finanziario 

  DE BERARDINIS STEFANIA 

i 
 

i   Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


